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Vänsterpartiet i Växjö kommun presenterar:

Vad hände i kommunfullmäktige 15/10? 

Vegonorm skapade debatt 
Vänsterpartiets motion om att införa 
vegonorm väckte stor debattlust i samt-
liga partier. Förslaget handlar om att, som 
en åtgärd för att gynna klimatet, servera 
vegetarisk mat som förstahandsalternativ 
vid kommunala sammanträden och utbild-
ningar. Kött och fisk kan enligt förslaget 
fortsatt inmundigas, men beställer du 
inte det i förväg blir det vegetariskt på 
tallriken. Samtliga borgerliga partier gick 
emot förslaget. Centerpartiet var mest 
aktiva i debatten och ansåg förslaget vara 
”förödande för den svenska köttproduk-
tionen”.

Maria Garmer (V) kunde inte tro sina 
öron och tackade C för den stora makt ett 
förslag från Vänsterpartiet Växjö ger oss i 
nationella frågor!

Dålig koll på pengarna
Kommunens revisorer gav i våras uppdrag 
åt konsultfirman PVC att utföra en för-
djupad granskning av ekonomistyrningen 
och uppföljningen i utbildningsnämnden. 
Finns tydliga riktlinjer, rutiner, och struk-
turer för hur förvaltning och nämnd arbetar 
med att planera och följa upp ekonomin. 
Det är en stor nämnd med en budget på 
över 2 miljarder, viktigt att saker görs rätt. 
Marie Lindblad från PVC var på plats och 
hennes kritik var skoningslös. - En kommun 
av denna storlek måste kunna ha koll på sin 
ekonomi.”

Björn Kleinhenz (V) tackade för rapporten 
och meddelade att detta nu måste bli ett 
startskott för hårt arbete och skarpa frågor, 
allt med syfte att fatta så bra beslut som 
möjligt för Växjös barn och elever.



Hållbarhetsprogram antaget
Kommunfullmäktige har antagit ett nytt 
hållbarhetsprogram som går under namnet 
Hållbara Växjö 2030. Programmet utgår 
ifrån FN’s 17 globala mål i Agenda 2030 
och syftar till att skapa en hållbar kommun 
för alla invånare. Programmet behand-
lar bland andra frågor som klimat, till-
gänglighet, trygghet och social hållbarhet. 

Ordförande i hållbarhetsutskottet Magnus 
P Whålin (MP) inledde med att beskriva 
hur arbetet med programmet har genom-
förts och poängterade vikten av att det är 
en produkt av samarbete. Opposition och 
majoritet enades om innehållet.  

- Först vill jag tacka för ett gott samar-
bete, sen vill jag säga att Vänsterpartiet 
ser mycket fram mot det stora arbete vi nu 
har framför oss när det gäller att komma 
med politiska förslag som är kopplade till 
genomförande av programmet, sa Maria 
Garmer (V). Jag hoppas att vi nu kan kom-
ma överens om klimatsmarta förslag, det 
kommer att krävas mod och attitydföränd-
ringar, fortsatte Maria.

Simhall på befintlig plats
Två olika medborgarförslag gällande 
simhallen presenterades och diskuterades. 
Båda förordade placering av ny simhall på 
nuvarande plats. - Från Vänsterpartiet har 
det hela tiden varit vår inställning om plac-
ering vid sjön, så därför bifaller vi medbor-
garförslagen i den delen, menade Johnny 
Werlöv (V).  Dock är det extra viktigt att en 
om- och tillbyggnad påverkar föreningslivet 
i simhallen så lite som möjligt, fortsatte 
Johnny.

Knytt:s kommentar: Blågröna majoriteten 
verkar nu ha böjt sig för den tydliga folk-
opinion som - i likhet med Vänsterpartiet 
- tydligt förordat att befintlig plats är den 
bästa. På annat sätt kan inte direktiven till 
ny blågrön utredning tolkas!

Majoriteten vill lägga ner 
psykoterapiteam
På avdelning Barn och Familj pågår en 
översyn. Ett förslag är att avveckla psyko-
terapiteamet som möter de mest utsatta 
familjerna i vår kommun. Teamet bedriver 
kvalificerat behandlingsarbete och ger 
handledning till medarbetare. Elisabet 



Flennemo (V) ställde en fråga till Oliver 
Rosengren (M) om de farhågor som såväl 
Vänsterpartiet som psykiatriteamet själva 
hyser, nämligen att det kan uppstå merkost-
nader i form av placeringskostnader med 
mera. Är detta ännu ett under stress fattat 
beslut för att spara pengar? 

Inga tydliga svar från Rosengren om 
orsaken till förslaget, dock lovade han att ta 
med sig frågan. Flennemo återkommer vid 
nästa fullmäktige med en interpellation till 
Rosengren om just dessa frågor.

Positivt om papperspåsar
Vänsterpartiets motion om att förse 
torghandlarna med papperspåsar för en 
mer klimatsmart torghandel behandlades. 
Motionen fick ett något försiktigt men 
acceptabelt svar. Hållbarhetsutskottets 
presidium fick i uppdrag att inleda en dialog 
med handlarna och sedan återrapportera till 
kommunstyrelsen. 

Johnny Werlöv (V) förklarade att motion-
ens intention var att om möjligt ersätta de 
små engångsplastpåsar på rulle som delas 
ut till kunderna med den typ av påsar som 

SSAM delar ut till hushållens för kom-
posterbart avfall. På så sätt hade påsarna 
fått ytterligare ett användningsområde 
innan de läggs i tunnan och kostnaden 
för kommunen hade varit försumbar då 
påsarna ändå ska delas ut till hushållen. Vi 
får hoppas att dialogen med handlarna blir 
framgångsrik och att förvaltningen hittar en 
praktisk metod att distribuera påsarna. 

Medborgarnas engagemang 
– Växjös styrka
Medborgarförslagen rullar in. Medborgare 
i kommunen har många förslag till för-
bättringar inom olika områden; miljö och 
klimat inte minst. Flera på temat odling, 
biologisk mångfald, fossilfritt, klimatsmart 
behandlades. 

Carin Högstedt (V) tackade för den kraft 
och energi som olika människor visar - allt 
för att kommande generationer ska ha en 
god kommun och planet att leva i och på.



Mina (V)änner
Vilka är det egentligen som sitter i nämnder och styrelser för Vänsterpartiet 
Växjö? Under några nummer presenterar vi dem på sista sidan av Kommunnytt.
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Namn: Anna Bertland
Ålder: 73 år
Bor: Hyresrätt i Växjö
Gör: Jag är pensionär, har tidigare arbetat i offentlig sektor, som socialsekre-
terare. Jag har några uppdrag som god man och särskilt förordnad vårdnads-
havare och arbetar lit volontärt på Folkets bio och Röda korset. 
Musik: Jag lyssnar gärna på proggmusik, världsmusik och mycket annat. 
Imagin med John Lennon, bra text och musik. 
Mat som jag gillar: Äter det mesta. Gärna vegetariskt men är inte vegetarian.
Film som jag gillar: Nya filmen;438 dagar var tex mycket bra. 
Bok som jag gillar:  Arv och miljö av Vigdis Hjort. Handlar om familje-

hemligheter, skuld och förlamande livslögner. Spännande som en thriller men med mycket djup och 
mellanmänskliga relationer.
Gör helst en ledig dag: Tar vara på den på bästa sätt. Gärna naturnära, som cykeltur, promenad och 
med familj och goda vänner. 
Utan detta klara jag mig inte: Mina barn, barnbarn och deras familjer. 
Förtroendeuppdrag: Ordinarie ledamot i Miljö och Hälsa
Just nu tänker jag mycket på: Integrationen och hur man tar emot nyanlända i kommunen och klimatet. 
I Växjö kommun behövs vänsterpolitik för att: Arbeta för ett jämlikt samhälle som är bra för alla 
inte bara för de rikaste. 

Namn:  Samuel Schelin
Ålder:  25 år
Bor:  Araby, Växjö
Gör: Studerar till medicinsk sekreterare.
Husdjur: Welsh corgin Preben som tyvärr bor hos mamma och pappa
Favoritmat:  Allt utan kött
Favoritfilm: Antingen något lättsamt eller något gravallvarligt, typ Bergman.
Favoritlåt/artist: Det varierar men någonting från åren 1600 till 1989.
Favoritbok: Tove Jansson, Farlig midsommar för närvarande.
Gör helst en ledig dag: Besöker ett operahus och ser en föreställning.
Utan detta klarar jag mig inte: Mina glasögon.

Förtroendeuppdrag: Ersättare i kultur och fritidsnämnden blev jag bara för några dagar sedan, och 
ersättare i nämnden för arbete och välfärd
Viktig fråga för mig att driva: Hbtq-rättigheter/jämställdhet
Just nu tänker jag mycket på: Skolan och lärarnas villkor.


